
FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA PROFESORA OTOKARA CHLUPA PEDAGOGICKÉ  
FAKULTY UK, PRAHA 13, FINGEROVA 2186, 158 00 PRAHA 5 - NOVÉ BUTOVICE 

 

 

KARIÉROVÉ PORADENSTVÍ - DOTAZNÍK PRO RODIČE 
 

Jméno a příjmení dítěte ……………………...……..… datum narození ………………….. 

Bydliště ………...………………………………………............................................................ 

 

Jméno otce: 

 nejvyšší dosažené vzdělání: ZŠ  -  UO  -  SOŠ  -  VŠ obor: 

Jméno matky: 

nejvyšší dosažené vzdělání: ZŠ  -  UO  -  SOŠ  -  VŠ obor: 

 

Kdo vyšetření kariérového poradenství inicioval? ………………………………………….... 

Byl/a syn/dcera v minulosti již psychologicky vyšetřen/a? (kde, kdy, z jakého důvodu) 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

 

Informace o dítěti: 

Chodilo do mateřské školy od věku ……………, celkem roků …………., byly nějaké obtíže 

(jaké) …………………………………………………………………………………………. 

Vstup do školy v ………………. letech. 

Během celé školní docházky bylo: často nemocné  -  spíše odolné. 

Výrazné zdravotní obtíže a komplikace během dosavadního vývoje dítěte: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………………………… 

Projevovaly se někdy u dítěte těžkosti jako (zakroužkujte): 

specifické vývojové poruchy učení (dys…)   -  nadměrná úzkost  -  strach  -  koktání  -  

pomočování  -  záškuby  -  poruchy trávení  -  poruchy spánku  -  noční děsy  -   jiné (jaké) 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Má raději (zakroužkujte): 

učení  manuální práci  obojí má rádo  obojí má nerado 

O které školní předměty má největší zájem: 



FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA PROFESORA OTOKARA CHLUPA PEDAGOGICKÉ  
FAKULTY UK, PRAHA 13, FINGEROVA 2186, 158 00 PRAHA 5 - NOVÉ BUTOVICE 

 

………………………………………………………………………………………………… 

O které školní předměty má menší zájem: 

………………………………………………………………………………………………… 

Během školní docházky je prospěch dítěte: 

přibližně stále stejný  -  zlepšuje se  -  postupně se zhoršuje  -  došlo k náhlému výraznému 

zhoršení (kdy) ………………………………………………………………………………….. 

Mimoškolní zájmy ………………………………………………………………..................... 

…………………………………………………………………………………………………. 

Zájmy dítěte jsou:  trvalé      -      často se mění 

Podle Vašeho úsudku je dítě: 

velmi nadané    -    nadané    -    průměrně nadané    -     méně nadané pro školní práci 

Projevuje se u dítěte nějaké speciální nadání, jaké (jazykové, matematické, přírodovědné, 

umělecké, sportování, …) 

………………………………………………………………………………………………… 

Jak si zvyká na nové prostředí: 

………………………………………………………………………………………………… 

Jak reaguje ve zkouškových situacích: 

 Strach/tréma negativně ovlivňuje výkon, nedokáže pak prodat to, co fakticky umí. 

Přestože má trému, vypne se k max. výkonu, chce ukázat, co umí a většinou uspěje. 

 Zkouškové situace zvládá bez potíží. 

Do školy chodí: velmi rádo     -     docela rádo     -     rádo i nerado     -     velmi nerado 

Co chce dělat po ukončení ZŠ: 

studium na gymnáziu     -     studium na střední odborné škole     -     tříletý učební obor      -      

dvouletý učební obor      -     není dosud rozhodnuto 

Druh školy - učebního oboru, pro který se rozhodlo - mezi kterými váhá: 

………………………………………………………………………………………………… 

 

 

Podle Vašeho mínění by pro dítě bylo nejvhodnější: 

 studium, jaké ……………………………………………………………………….….. 

 učební obor, jaký ………………………………………………………………………. 

Co by přicházelo v úvahu na druhém místě: 

………………………………………………………………………………………………… 



FAKULTNÍ ZÁKLADNÍ ŠKOLA PROFESORA OTOKARA CHLUPA PEDAGOGICKÉ  
FAKULTY UK, PRAHA 13, FINGEROVA 2186, 158 00 PRAHA 5 - NOVÉ BUTOVICE 

 

Jaké informace byste chtěli získat a jaké otázky chcete zodpovědět v 

rámci vyšetření kariérového poradenství? 

…………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………… 

Dotazník vyplnil/a/i:  otec    -    matka    -     oba rodiče 

Prostor pro připomínky, poznámky: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………….... 

………………………………………………………………………………………………… 

 

Datum:        Podpis: 

E-mailový kontakt na rodiče: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


